
Sanción: Veinticinco mil ptas. (25.000).

Plazo de interposición de alegaciones: Diez días, contados a partir
del siguiente al de publicación en el DOE.

Organo competente para resolver: La Jefa del Servicio Territorial.

Organo Instructor: Esther Fernández Collado.

Badajoz, a 5 de octubre de 2001.–La Jefa del Servicio Territorial,
ROSARIO RIVAS ANTON.

ANUNCIO de 9 de octubre de 2001, sobre
notificación de propuesta de resolución de
expediente sancionador a Agropecuaria
Magnolia, S.L.

No habiendo sido posible practicar en el domicilio de su destinatario
la notificación de la propuesta de resolución del expediente sanciona-
dor que a continuación se especifica, se procede a su publicación en
el D.O.E., de conformidad con el art. 59.4 de la Ley 30/1992, de
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públi-
cas y del Procedimiento Administrativo Común (BOE 285, de 27 de
noviembre de 1992), en la redacción dada por la Ley 4/1999, de
13 de enero (BOE 12, de 14 de enero) que modifica la anterior.

Denunciado: AGROPECUARIA MAGNOLIA, S.L.

Ultimo domicilio conocido: Plaza de San Juan, n.º 2. 10600 Plasen-
cia (Cáceres).

Expediente n.º: DGSP S/90-2001.

Normativa infringida:
– R.D. 381/1984, de 25 de enero, por el que se aprueba la Regla-

mentación Técnico Sanitaria del Comercio Minorista de Alimenta-
ción, en su artículo 10, apartado 7 y 8; y artículo 20.

Tipificación de la infracción:
– Ley 14/1986, de 25 de abril, General de Sanidad (BOE 102, de

29-4-86), art 35 A) y 3.
– Ley 26/1984, de 19 de julio (BOE 24-7-84), General para la

Defensa de los Consumidores y Usuarios, art 34.1 y 7.
– Real Decreto 1945/1983, de 22 de junio, por el que se regulan

las infracciones y sanciones en materia de defensa del consumi-
dor y de la producción agro-alimentaria, art 2.1.1.

Sanción: Cuarenta mil (40.000) pesetas (240,40 euros).

Plazo de interposición de alegaciones: Diez días hábiles, contados a
partir del siguiente al de su publicación en el DOE.

Organo competente para resolver: Director Gral. de Salud Pública.

Organo Instructor: José Antonio Arahuetes de Benito.

Cáceres, 9 de octubre de 2001.–El Jefe del Servicio Territorial,
CLARENCIO J. CEBRIAN ORDIALES.

ANUNCIO de 10 de octubre de 2001, sobre
notificación de acuerdo de iniciación y pliego
de cargos de expediente sancionador a
Manuel Angel González, S.L.

No habiendo sido posible practicar en el domicilio de su destinata-
rio la notificación del acuerdo de iniciación y pliego de cargos del
expediente sancionador que a continuación se especifica, se proce-
de a su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, de con-
formidad con el art. 59.4 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre,
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Proce-
dimiento Administrativo Común (BOE n.º 285, de 27 de noviembre
de 1992), en la redacción dada por la Ley 4/1999, de 13 de ene-
ro (BOE n.º 12, de 14 de enero) que modifica la anterior.

Denunciado: D. Manuel Angel González, S.L.

Ultimo domicilio conocido: Pol. Ind. Los Caños, 34. 06300 Zafra.

Expediente n.º: 328/2001.

Tipificación de la infracción:
– Ley 26/1984, de 19 de julio (BOE 176, de 24-7), General para

la Defensa de los Consumidores y Usuarios, modificada por Ley
7/1998, art. 34.1.

– Real Decreto 1945/1983, de 22 de junio (BOE 168, de 15-7), por
el que se regulan infracciones y sanciones en materia de Defensa
del Consumidor y de Producción Agroalimentaria, art. 2.1.1.

– R.D. 2207/1995, de 28-2.

Sanción: Cien mil pesetas (100.000).

Plazo de interposición de alegaciones: Diez días, contados a partir
del siguiente al de publicación en el DOE.

Organo competente para resolver : La Jefa del Servicio Territorial.

Organo Instructor : Esther Fernández Collado.

Badajoz, 10 de octubre de 2001.–La Jefa del Servicio Territorial,
ROSARIO RIVAS ANTON.

CONSEJERIA DE TRABAJO
ANUNCIO de 17 de octubre de 2001, de
acuerdo de admisión a depósito de Estatutos de
la organización «Asociación de Empresarios
Granadilla» (expediente número CA/147).

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 4, apartados 3 y 4

D.O.E.—Número 128 6 Noviembre 2001 11123



de la Ley Orgánica 11/1985, de 2 de agosto, de Libertad Sindical
(«Boletín Oficial del Estado» número 189, del 8); en las disposicio-
nes concordantes de la Ley 19/1977, de 1 de abril, sobre regula-
ción del derecho de asociación sindical y empresarial («Boletín Ofi-
cial del Estado» número 80, del 4), y del Real Decreto 873/1977,
de 22 de abril, sobre depósito de los Estatutos de las organizacio-
nes constituidas al amparo de la Ley 19/1977 citada («Boletín
Oficial del Estado» número 101, del 28), se hace público:

Que el día 4 de octubre de 2001 fueron depositados el acta de
constitución y los Estatutos de la entidad denominada «Asociación
de Empresarios Granadilla», a la que correspondió el expediente
de depósito número CA/147, domiciliada en Poblado del Embalse
de Gabriel y Galán, de Guijo de Granadilla, que se configura como
asociación profesional, cuyo ámbito territorial es de Comunidad Au-
tónoma y cuyo ámbito profesional comprende a las personas físi-
cas y jurídicas titulares de empresas, industrias o Pymes.

Son otorgantes y firmantes del acta de constitución de fecha 26-4-
2001: D. Javier Gómez Muñoz, DNI 11.784.239; D.ª Irene Gil Alonso,
DNI 11.782.875; D. Bautista Fontánez Castro, DNI 11.765.000; D. Do-
mingo Batuecas Alonso y 63 personas más debidamente identificadas.

Habida cuenta que la documentación así presentada cumple con
todos los requisitos legales establecidos por las citadas normas.

Esta oficina pública acuerda:

PRIMERO.–Admitir el depósito de los Estatutos de la entidad refer-
enciada, con efectos desde la fecha de 4-10-2001, a partir de la
cual, transcurridos veinte días, la entidad adquiere personalidad ju-
rídica y plena capacidad de obrar, en función de lo establecido
por el artículo 4.7 de la Ley 11/1985, y el artículo 3 de la Ley
19/1977, citadas.

SEGUNDO.–Disponer la publicación de este acuerdo en el «Diario
Oficial del Extremadura».

Lo que se hace público para que todo aquél que se considere inte-
resado pueda examinar los Estatutos depositados en estas depend-
encias (2.ª planta, Paseo de Roma, s/n., Mérida) y solicitar la decla-
ración judicial de no ser conforme a derecho la documentación de-
positada, ante la Sala de lo Social del Tribunal Superior de Justicia
de Extremadura, en virtud de lo establecido por el artículo 171 y la
disposición adicional sexta del Real Decreto Legislativo 2/1995, de 7
de abril, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley de Pro-
cedimiento Laboral («Boletín Oficial del Estado» número 86, del 11).

Mérida, 17 de octubre de 2001.–El Director General de Trabajo,
JOSE LUIS VILLAR RODRIGUEZ.

EDICTO de 8 de octubre de 2001, por el
que se notifica la resolución del recurso de
alzada de fecha 11-7-01, del Director
General de Trabajo, recaída en el expediente
sancionador número 06026/01, contra la
empresa «Mepuex, S.L».

Por ser desconocido el domicilio actual de la empresa «MEPUEX,
S.L.» al haber sido devuelta la notificación remitida al que figura
en el expediente, por el presente se notifica la resolución del re-
curso de alzada de fecha 11-7-01, dictada en el expediente sancio-
nador número 06026/01, cuyos datos figuran a continuación, de
acuerdo con lo previsto en el art. 59.4 de la Ley 30/1992, de 26
de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas
y del Procedimiento Administrativo Común.

Expte. n.º 06026/01 - Acta n.º SH-938/00 - Empresa: MEPUEX,
S.L. - Domicilio: Avda. del Pilar, 116, 1.º F. - Localidad: Don Be-
nito (Badajoz).

Dicha resolución del recurso de alzada, en su parte dispositiva, di-
ce lo siguiente:

A C U E R D A

Desestimar el recurso de alzada interpuesto por la empresa «ME-
PUEX, S.L.» contra la Resolución del Servicio Territorial de Badajoz
de la Consejería de Trabajo de fecha 30-3-01, y

La presente resolución agota la vía administrativa, de acuerdo con
lo dispuesto en el art. 59.c) de la Ley 2/1984, de 7 de junio, del
Gobierno y de la Administración de la Comunidad Autónoma de
Extremadura, y frente a la misma podrá interponerse recurso con-
tencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Adminis-
trativo de Badajoz en el plazo de dos meses contados desde el día
siguiente a aquél en que fuere notificada, conforme al art. 46 de
la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Con-
tencioso-Administrativa. Todo ello sin perjuicio de que el interesado
pueda ejercitar cualquier otro recurso que estime procedente.

Mérida, a 8 de octubre de 2001.–El Director General de Trabajo,
JOSE LUIS VILLAR RODRIGUEZ.

AYUNTAMIENTO DE BADAJOZ

ANUNCIO de 22 de octubre de 2001, sobre
Modificación Puntual 6/2001 del Plan
General de Ordenación Urbana.

El Excmo. Ayuntamiento Pleno de Badajoz, en sesión celebrada el

11124 6 Noviembre 2001 D.O.E.—Número 128


